
 
 

            

 
COMUNE DI PISOGNE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

N. 18 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER I 
SERVIZI DI CUSTODIA, SORVEGLIANZA E PULIZIA DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT "PALACOMISA" E GESTIONE DEL BAR 
ANNESSO PER IL PERIODO DAL 01/04/2025 AL 31/07/2028 CON 
OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE FINO AL 31/07/2029. CUP: 
D54J25000020004 
 
Adunanza del 11-02-2025 
 
La Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è tenuta alle ore 16:45. 
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 

1  LAINI FEDERICO SINDACO Presente 
2  ZANARDINI CLAUDIA VICE SINDACO Assente 
3  BONETTI GIGLIOLA ASSESSORE Presente 
4  DOMENEGHINI MATTEO ASSESSORE Presente 
5  MUSATI NICOLA ASSESSORE Presente 
      
   Totale presenti      4 
                                                            Totale assenti       1 
 
 
Presiede il SINDACO LAINI FEDERICO. 
Partecipa e verbalizza il VICE SEGRETARIO COMUNALE PANADA 
ELENA. 

  



 
N. 18  del  11-02-2025 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER I 
SERVIZI DI CUSTODIA, SORVEGLIANZA E PULIZIA DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT "PALACOMISA" E GESTIONE DEL BAR 
ANNESSO PER IL PERIODO DAL 01/04/2025 AL 31/07/2028 CON 
OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE FINO AL 31/07/2029. CUP: 
D54J25000020004 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere con 
l’affidamento dei servizi di custodia, sorveglianza e pulizia del palazzetto 
dello sport “PalaComisa”, con la gestione del Bar annesso, per il periodo 
dal 01/04/2025 al 31/07/2028 con opzione di proroga contrattuale fino al 
31/07/2029; 
 
Ritenuto necessario, al fine di poter avviare la fase di affidamento del 
servizio suddetto, procedere con l’approvazione del progetto per i servizi 
in oggetto che, secondo l’art. 41 comma 12 del D.lgs 36/2023, risulta 
costituito da un livello unico di progettazione e avente i contenuti minimi 
definiti dall’allegato I7 del D.lgs 36/2023; 
 
Visto il progetto esecutivo dei servizi in oggetto, redatto dall’ufficio tecnico 
dell’ente costituito dai seguenti elaborati: 

o Relazione tecnica; 
o Allegato A - Planimetria piano terreno; 
o Allegato B - Planimetria Piano secondo; 
o Allegato C - Quantificazione importo affidamento e PEF; 
o Allegato D - schede tecniche attrezzature fornite e arredo Bar: 
o Allegato E - D.U.V.R.I.; 
o Allegato F - Schema di contratto;  
o Allegato G - modalità di esecuzione dei servizi; 

 
Dato atto che il progetto quantifica l’importo della mano d’opera, come 
previsto dall’art. 41, comma 13, del D.lgs 36/2923; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il progetto del servizio in oggetto, allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, come 
da documenti in precedenza indicati; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai relativi 
responsabili ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi; 

DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto esecutivo dei “Servizi di custodia, 



sorveglianza e pulizia del palazzetto dello sport “Palacomisa” e 
gestione del bar annesso per il periodo dal 01/04/2025 al 
31/07/2028 con opzione di proroga contrattuale fino al 31/07/2029”, 
CUP: D54J25000020004, come da elaborati elencati in narrativa, 
che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

2. di nominare quale responsabile del procedimento, l’ing. Venturini 
Angelo, responsabile dell’Area Tecnica, per la fase di affidamento 
secondo la procedura negoziata prevista dall’art. 50, comma 1, 
lettera e) nonché per la successiva fase di esecuzione del 
contratto; 

 
3. di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di 

legge la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000.   

 
 
  



 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 

IL PRESIDENTE   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
     Federico Laini                 Elena Panada 
  

 

                                                                                

 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, 
diverrà esecutiva dopo il 10° giorno di pubblicazione (art.134 del TUEL 
n.267/2000) all’albo e verrà trasmessa ai capigruppo consiliari contestualmente 
all’affissione all’Albo (art.125 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000).                                                                             

 
 
 


